UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sancti Hieronymi Stridonensis, Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Epistolae In Tres Libros distributae

Hieronymus, Sophronius Eusebius

Coloniae Agrippinae, 1674

XLV. Ad Asellam. Si tibi putem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37862

thedram, ut quotiescunque de verbis Hebraicis
jurgium est, ego arbiter & litis sequester expo-
scar. Non sunt suaves epulæ, quæ non placentam
redolent: quas non condit Apicius, in quibus ni-
hil de magistrorum hujus temporis jure suffu-
mat. Sed quia vector & internuntius sermonis
nostri redire festinat, rem grandem celerius di-
cto, quàm deo: licet de scripturis sanctis dispu-
tanti non tam necessaria sint verba, quàm sensus.
Quòd si eloquentiam quæris, Demosthenes le-
gendus aut Tullius est. Si Sacramenta divina, no-
stri codices, qui de Hebræo in Latino non bene
resonant, pervidendi.

*XLV. Hieronymus Asella virgini. Quia multi Roma
studijs Hieronymi detrahebant, præsertim ob ali-
quam illius cum pijs foeminis familiaritatem,
respondet suis obrectatoribus, & depla-
rat hominum malevolentiam.*

Si tibi putè gratias à me referri posse, non sapiã.
Potens est Deus super persona mea sanctæ ani-
mæ tuæ restituere quod meretur. Ego enim indi-
gnus, nec existimare unquam potui, nec optare,
ut mihi tantum in Christo largireris affectum. Et
licet me sceleratum quidam putant, & om-
nibus flagitijs obrutum: & pro peccatis meis et-
iam hac parva sint, tamen tu benefacis, quod ex
tua mente et am malos bonos putas. *Rom. 14.*
PERICULO-
sum quippe est de servo alterius judicare: & non
facilis venia prava dixisse de rectis. Veniet illa
dies, in qua & mecum dolebis ardere non paucos.
Ego probrosus, ego versipellis, & lubricus, &
men-

mendax, & Sathanae arte decipies. Quid est tu
 hæc vel credidisse, vel dixisse de infantibus san-
 iam de noxijs credere noluisse? Osculabantur
 hi manus quidam, & ore vipereo detrahebant:
 dolebant labijs, corde gaudebant. Videbat Do-
 minus & subfannabat illos: & miserum me-
 vum suum futuro cum eis iudicio reservabat.
 Alius incessum meum calumniabatur & risu
 ille vultui detrahebat: hic in simplicitate aliud
 spicabatur. Penè certè triennium cum eis vi-
 Multa me virginum crebro turba circumde-
 Divinos libros, ut potui, nonnullis sæpè disser-
 Lectio assiduitatem, assiduitas familiaritatem,
 miliaritas fiduciam fecerat. Dicant, quid unquam
 in me aliter senserint, quàm Christianum detra-
 bat? Pecuniam cuiusquam accepi? Manera
 parva, vel magna non sprevi? In manu mea a-
 licujus insonuit? Obliquus sermo, oculus pe-
 lans fuit? Nihil mihi aliud objicitur, nisi sermo
 meus: & hoc nunquam objicitur, nisi cum Hiero-
 solymam Paula & Melania proficiscuntur. Et
 crediderunt mentienti: cur non credunt neganti?
 Idem est homo ipse qui fuerat: fatetur infontem
 qui dudum noxium loquebatur. Et certè verita-
 tem magis exprimentur tormenta, quàm risus: ne-
 quod facilius creditur: quod aut fictum libente-
 auditur, aut non fictum, ut fingatur, impellitur.
 Antequam domum sanctæ Paulæ nossem, tota
 in me urbis studia consonabant. Omnium per
 iudicio, dignus summo sacerdotio decernebat.
 Beatæ memoriæ Damasus meus sermo erat, Dice-
 bar sanctus: dicebar humilis & disertus. Nun-
 quid domum alicujus lascivioris ingressus sum?